e -
e &% PARCO

. Provincia %?} ASGinmDO
di Milano oy

MILANO
DELIBERAZIONE N. 46/2013 CONSIGLIO DIRETTIVO
Attin. 246567]7.4\2013\181 Seduta del 9 OTTOBRE 2013
Presidente GUIDO PODESTA”
Vice Presidente ROSARIO PANTALEQ  ASSENTE
Vice Presidente GIOVANNI CARIELLO
Consiglieri BRUNA BREMBILLA ASSENTE ROBERTO MAGAGNA

ANTONIO FALLETTA ASSENTE CAMILLA MUSCIACCHIO ASSENTE
ETTORE FUSCO LIDIA MARIA ROZZONI

GIOVANNI GOTTARDI GIUSEPPE RUSSOMANNOASSENTE

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Alfonso DE STEFANO

Su proposta del Presidente Guido PODESTA’

OGGETTO: Parere in merito all’ampliamento del Cimitero comunale di Cerro al Lambro -
(Deliberazione immediatamente eseguibile)

Il Direttore del Settore Parco Agricolo Sud Milano Dott. Pasquale Maria Cioffi

L’atto si compone di 5 pagine di cui ...//. .pagine di allegati, parte integrante.



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Visto il d.lgs. 22/01/2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’art. 10
della L. 6 luglio 2002, n. 137" e s.m.i.;

Vista la Lr. 30/11/1983, n. 86 “Piano regionale delle Aree regionali proteite. Norme per
Uistituzione e la gestione delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali nonché delle aree di
particolare rilevanza naturale e ambientale” e s.m.1.;

Vista la L.r. 23/04/1990, n. 24 “Istituzione del parco regionale di cintura metropolitana Parco
Agricolo Sud Milano” ora confluita nella lr. 16/07/2007, n. 16 “Testo unico delle leggi
regionali in materia di istituzione di parchi”, in particolare gli artt. 156 e seguenti del capo XX
che disciplinano i territori del Parco Agricolo Sud Milano;

Vista la l.r. 11/03/2005, n. 12 “Legge per il governo del territorio” e s.m.i.;

Vista la d.g.r. 3/08/2000, n. 7/818 “dpprovazione del Piano Territoriale di Coordinamento del
Parco regionale Agricolo Sud Milano (art. 19, comma 2, L.r. 86/83 e s.m.i.)”;

Richiamato il Parere sospensivo del Consiglio Direttivo Atti n. 015754317.4\2013\181 del 24
luglio 2013 in cui si richiedeva I’integrazione documentale in merito alle effettive esigenze di
ampliamento del cimitero in relazione al fabbisogno del comune di Cerro al Lambro;

Vista la richiesta di integrazione documentale da parte degli uffici del Parco Agricolo Sud
Milano al comune di Cerro al Lambro a seguito del parere sospensivo del Consiglio Direttivo
con Prot. 204308 del 12 agosto 2013;

Vista lintegrazione documentale trasmessa dal Comune di Cerro al Lambro a mezzo p.e.c. con
lettera del 07/10/2013 - Prot. 245090 dell’08/10/2013 - e lettera dell” 08/10/2013 - Prot. 245515
dell’08/10/2013;

Rilevato che I’intervento di ampliamento interessa i territori ricompresi nel Parco Agricolo Sud
Milano, assoggettato alla disciplina del relativo P.T.C. approvato con d.g.r. 3/08/2000, n. 7/818,;

Considerato che I’ambito d’intervento & ricompreso nei ‘“ferritori agricoli di cintura
metropolitana” di cui all’articolo 25 delle n.t.a. del P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano;

Preso atto che:

- I’ Amministrazione comunale, al fine di soddisfare la crescente richiesta di sepolture private,
loculi, ossari e urne cinerarie ha accolto la proposta della Societa A.F.IB. s.r.1. di Trino (VC), di
“Project Financing” ritenendola dotata di idonei requisiti tecnici, organizzativi, finanziari e
gestionali, quindi capace di organizzare tutte le fasi di progettazione, costruzione e gestione
dell’ampliamento;

- I’ Amministrazione Comunale manifesta la necessita di procedere all’ampliamento del cimitero
comunale di via Fucini ritenendo le strutture oggi esistenti non pil in grado di soddisfare la
domanda;

- il progetto di ampliamento si sviluppa in direzione nord rispetto all’attuale struttura cimiteriale
esistente e prevede la realizzazione di 465 loculi, in parte affacciati sui percorsi aperti ¢ in parte
realizzati su un corridoio interno, oltre alla realizzazione di tombe a terra;



L.

Vista la relazione istruttoria predisposta dal funzionario Arch. Antonio De Pandis del Parco
Agricolo Sud Milano, in data 09/10/2013 - prot. gen. n. 245913, depositata in atti, in cui si valuta
il progetto di ampliamento del cimitero comunale esistente in relazione ai contenuti normativi
del P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano ed in rapporto agli obiettivi di tutela perseguiti
dall’ente gestore del Parco: di tutela, recupero paesistico e ambientale delle fasce di
collegamento tra cittd e campagna, di connessione delle aree esterne con i sistemi di verde
urbano, di equilibrio ecologico dell’area metropolitana, di salvaguardia, di qualificazione e di
potenziamento delle attivita agro—silvo—colturali, infine di fruizione culturale e ricreativa
dell’ambiente da parte dei cittadini;

Visto il parere tecnico espresso dal Direttore del Settore Parco Agricolo Sud Milano Dott.
Pasquale Maria Cioffi, in data 09 ottobre 2013, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del d.1gs. 18
agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Atteso che il presente atto non ha riflessi finanziari e che quindi non € soggetto al parere di
regolarita contabile previsto dall'art. 49 del d.Igs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamato il Regolamento del Parco Agricolo Sud Milano approvato con Deliberazione del
Consiglio Provinciale n. 20774/1198/91 del 23.07.1991; '

Fatte salve ulteriori verifiche e autorizzazioni di Enti per legge interessati;

Vista 'urgenza legata all’imminente scadenza dei termini validi per 1’espressione del parere di

competenza, il Presidente propone di approvare la Delibera immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134 comma 4° del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Udito il relatore;

Con voti favorevoli 6, contrari  // astenuti_ // _ espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di esprimere parere favorevole al progetto per ’“Ampliamento del cimitero di Cerro al
Lambro” certificando oltresi la conformita dell’intervento alle N.T.A. del P.T.C. del Parco
Agricolo Sud Milano;

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Amministrazione Comunale di Cerro al Lambro,

Utficio Tecnico, piazza Roma, 11 — 20070 Cerro al Lambro (MI);

3. dirinviare la valutazione paesaggistica nell’ambito dell’espressione del parere della Direzione

del Parco Agricolo Sud Milano;




IL CONSIGLIO DIRETTIVO

- Stante I'urgenza del provvedimento, per le ragioni richiamate in premessa,
- Sentita la proposta del Presidente;
con voti favorevoli 6 , contrari //_, astenuti // _ espressi nei modi di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma
dell’art. 134 del d.1gs. n. 267/00.



Pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ed inseriti nell’atto ai sensi dell’art. 49
del d.1gs. n. 267/00 :

Parere favorevole di regolarita tecnica/amm.va

IL DIRETTORE DEL SETTORE
PARCO AGRICOLO SUD MILANO .

Dott. Pasquale Maria Cioffi /,7 ;
S N
' \ 1/(/@\12(/’
Data %‘2013

Letto, approvato e sottoscritto

1L PRESIDENTE IL SEGRETAR

/ fNEMLE

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale da disposizione per la pubblicazione della presente
deliberazione, mediante affissione all’Albo Pretorio, ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del
d.lgs. n. 267/00.

IL SEGRETARI® zﬁRALE
Milano, H..oooviiiiiiieeenenn /// '
1 '/{!.

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data:

* iﬁﬁﬁ%ﬁé&iéﬁiﬁfeﬁé immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del d.1gs.
n. 267/00.

* per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell’art. 134 del d.1gs. n. 267/00.

Milano, H....ccoovvvennnn e




